
 

Istituto Comprensivo di Villa di Serio 
Via Dosie n.6 24020 Villa di Serio (BG) tel. 035/66.24.08 fax.  035/66.80.06 

Scuola Primaria di Villa di Serio – Pradalunga - Cornale 
Scuola Secondaria di primo grado di Villa di Serio - Pradalunga 

  www.icvilladiserio.edu.it              e-mail : bgic890008@istruzione.gov.it 
Posta certificata bgic890008@pec.istruzione.it 

C.F.95118740166             Codice Meccanografico:BGIC890008 
 

Prot, n. (Vedi segnatura)                                                                  Villa di Serio, 30 giugno 2020 

 

 

Al DSGA 

Al sito 

     Agli atti 

 
 
 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla 
realizzazione del progetto di cui a: 
Fondi Strutturali Europei  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - avviso M.I. prot. 4878 del 17/04/2020 per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo  Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 - “  Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire  l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” 

 VISTA la trasmissione del piano firmato digitalmente n. 1026101  relativo all'avviso M.I. prot. 

4878 del  17/04/2020 effettuata in data 25 aprile 2020 - Titolo del progetto “Realizzazione di 

smart class per la  scuola del primo ciclo” 

 VISTA la nota del M.I. prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo. Autorizzazione progetto; 

 VISTO il Progetto presentato da questo istituto al Collegio Docenti che ha approvato l’adesione 

con Delibera n. 41 del 29.06.2020; 

 PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
a)    di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2020 il seguente progetto: 

 

http://www.icvilladiserio.edu.it/
mailto:bgic890008@istruzione.gov.it
mailto:bgic890008@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo di Villa di Serio 
Via Dosie n.6 24020 Villa di Serio (BG) tel. 035/66.24.08 fax.  035/66.80.06 

Scuola Primaria di Villa di Serio – Pradalunga - Cornale 
Scuola Secondaria di primo grado di Villa di Serio - Pradalunga 

  www.icvilladiserio.edu.it              e-mail : bgic890008@istruzione.gov.it 
Posta certificata bgic890008@pec.istruzione.it 

C.F.95118740166             Codice Meccanografico:BGIC890008 

 
 

Sottoazione Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6 A - 
FESR PON-LO-2020- 

530 

Smart Class € 11.940,76 € 899,50 € 12.840,26 

b) di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A - aggregato 02 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” - voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”. 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Giuliana Bonavolontà per gli adempimenti di competenza. 

 

 
                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                          Luigi Rubino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 
normativa connessa 

http://www.icvilladiserio.edu.it/
mailto:bgic890008@istruzione.gov.it
mailto:bgic890008@pec.istruzione.it

		2020-07-28T10:16:25+0200
	RUBINO LUIGI




